

MAPA FORMAÇÃO DE PREÇO - PREGÃO 09/2017

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo e permanente fracassados em PE 2016 e 2017

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL MÉDIO
1	Bejoin - tintura 20% . Antisséptico, protetor e cicatrizante.	FRASCO 1 LITRO	4	R\$ 76,65	R\$ 306,59
2	POVIDINE TÓPICO: a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. 1 LITRO	FRASCO 1 LITRO	8	R\$ 22,39	R\$ 179,12
3	SORO FISIOLÓGICO À 9% 500ML: Solução estéril e apirogênica; embalagem em prolipropileno; transparente; alça giratória 360° e retrátil; lacre de segurança metálico; um bico com duas entradas, que facilita a inserção de medicamentos.	BOLSA 500ML	25	R\$ 5,42	R\$ 135,58
4	CURATIVO PARA FERIMENTOS TAMANHOS VARIADOS TIPO BAND-AID. COM 5 (cinco) formatos difernetes: Tira Grande, Mini- Tiras, Pequenos Ferimentos. Dedos e Extra Grande, Filme plástico que protege o adesivo termoplsatico e a fibra sintética, além de polímeros de acrílico e polietileno. Caixa com minimo 40 unidades.	Caixa	30	R\$ 14,21	R\$ 426,40
5	LUVA ESTÉRIL: Fabricada em látex; com pós absorvível; formato anatomico; esterelizada por radiação Gama; superfície lisa, micro texturizada na ponta dos dedos; embalada em envelope contendo um par de luvas, Tamanho 7,5. Cor branca. 20 pares	ENVELOPE COM 1 PAR	30	R\$ 1,36	R\$ 40,80
6	Saco BIOPLÁSTICO, biodegradável, compostável, com certificação ambiental em conformidade com a NBR ABNT 15.448 - 1 e 2. Capacidade 50 litros	pacote com 100 sacos	100	R\$ 108,28	R\$ 10.828,33

7	Fita métrica de 1,5 m de comprimento. confeccionada em Fibra de vidro de 1,5 m de comprimento, Largura de 16 mm e precisão de 1 mm.	Unidade	5	R\$ 5,49	R\$ 27,43
8	Fogareiro Elétrico 800W: Comprimento: 400mm , Diâmetro do Fogareiro 180mm	unidades	5	R\$ 80,30	R\$ 401,50
9	Termômetro Químico -10°C à +150°C : Escala: externa / - 10°C a + 150°C; Divisão: 1°C; Capilar: cobertura amarela; Escala permanente; enchimento: Hg; Material: vidro; Diâmetro: 6 mm; Comprimento: 260 mm; Imersão: total; Limite de erro: ±1;	unidade	5	R\$ 93,73	R\$ 468,63
10	Béquer de 250ml: graduado; de vidro, forma baixa , cor cristal transparente.	unidade	10	R\$ 6,26	R\$ 62,63
11	Béquer 400ml: graduado; de vidro; forma baixa.	unidade	10	R\$ 9,52	R\$ 95,20
12	Béquer 600ml: béquer graduado; de vidro; forma baixa.	unidade	10	R\$ 11,53	R\$ 115,27
13	Ferro de solda: Potência (W)25 W . Comprimento do fio 1 metro no mínimo. Alimentação: elétrico .Tensão/Voltagem: 110V, 220V . Ponteira e haste metálicas, cabo de plástico e suporte de metal para descanso.	unidade	2	R\$ 31,26	R\$ 62,53
14	Sugador de solda, uso profissional. Alto poder de sucção à vácuo, corpo inteiramente desenvolvido com material extremamente robusto, mola de tração resistente, ferramenta totalmente isolada, protetor moldável e resistente ao calor para a ponteira. Dimensões da ponteira: ~16 x 6,5mm (CxL);	unidade	2	R\$ 30,93	R\$ 61,87
15	Caneta Laser Pointer 300mW: Caneta laser pointer verde 300mW com 5 ponteiras de efeitos.	unidade	5	R\$ 41,63	R\$ 208,15
16	Lupa com cabo plástico: diâmetro 65 mm, comprimento 179 mm, largura 75 mm, altura 16 mm, ampliação 2,5X.	unidade	8	R\$ 31,32	R\$ 250,53
17	Lupa com cabo plástico: diâmetro 65 mm, comprimento 179 mm, largura 75 mm, altura 16 mm, ampliação 5,0X.	unidade	8	R\$ 31,32	R\$ 250,53

18	Morsa de bancada:Mini Torno Morsa De Bancada Base Fixa 50mm	unidade	2	R\$ 70,11	R\$ 140,23
19	Serra elétrica compacta com mínimo de 710 W de potência. Para cortar de plástico à Metal. Possui 2 posições em sua base e acompanha 4 discos de corte + adaptador para aspirador de pó + maleta para transporte e armazenamento. Discos de corte: multiuso, corte para metais, diamantado, e para cerâmica/alvenaria.	unidade	1	R\$ 512,53	R\$ 512,53
20	Trena de aço 5 metros, graduação: mm/pol. Estojo em ABS, fita em aço com pintura fosca antirreflexo e numeração contínua, botão de travamento da fita, clipe metálico para cinto e gancho auto ajustável na ponta da fita.	unidade	6	R\$ 16,89	R\$ 101,32
21	Prisma Triangular de 60° de Acrílico, no tamanho aproximado 27X27X27X40mm (Aresta 1 x Aresta 2 x Aresta 3 x Altura). Instrumento óptico.	unidade	2	R\$ 100,62	R\$ 201,24
22	Fio de cobre esmaltado soldável: 30 AWG (diâmetro = 0,2546 mm).	kg	8	R\$ 49,25	R\$ 394,00
23	Fio de cobre esmaltado soldável: 25 AWG (diâmetro = 0,4547 mm).	kg	8	R\$ 46,37	R\$ 370,93
24	Fio de cobre esmaltado soldável: 18 AWG (diâmetro = 1,024 mm).	kg	3	R\$ 44,02	R\$ 132,07
25	Fio de cobre esmaltado soldável: 10 AWG (diâmetro = 2,588 mm).	kg	2	R\$ 44,02	R\$ 88,05
26	Taça para água, material: vidro transparente, cor: cristal. Capacidade 490 ml.	UNIDADE	40	R\$ 11,96	R\$ 478,53
27	Bandeja de vidro com 1 andar, alta, com pé central em inox. Vidro transparente na cor cristal. Diâmetro 35 cm e altura dos pés 19 cm.	UNIDADE	4	R\$ 59,90	R\$ 239,59

28	Bandeja de vidro com 1 andar, baixa, com pé central em inox. Vidro transparente na cor cristal. Diâmetro 29 cm e altura dos pés 9 cm.	UNIDADE	4	R\$ 59,90	R\$ 239,59
29	Bandeja de vidro com 3 andares, tipo porta - doces, com pé central em inox. Vidros transparentes na cor cristal. Altura total 58 cm. Diâmetro das bandejas: andar inferior 35 cm, andar do meio 30 cm e andar superior 25 cm.	UNIDADE	2	R\$ 194,88	R\$ 389,76
30	Suporte para guardanapo em inox. Tamanho 10 cm de altura x 5 cm de largura.	UNIDADE	6	R\$ 10,74	R\$ 64,44
31	Etiquetas anti-desgaste. Etiquetas transparentes medindo 5cm x 12,7. Uso em bibliotecas, para proteção de lombada dos livros. Etiquetas adesivadas, em rolos com 1000 unidades.	rolo com 1000 unidades	8	R\$ 99,98	R\$ 799,84
32	Álcool, isopropílico, físico líquido, límpido, incolor, inodoro, solúvel em água, ponto ebulição 81°C, densidade 20/24°C (g/ml), 0,775 - 0,795, temperatura decomposição 280°C, temperatura auto-ignição 425°C, frasco 1000ml. (No envio da proposta deve ser enviado a Ficha de Informação de Segurança de produtos Químicos- FISPQ)	FRASCO 1000 ML	3	R\$ 54,50	R\$ 163,50
33	Bobina papel kraft, natural, 80 gramas, 60cm x 150m.	BOBINA 150 METROS	10	R\$ 60,48	R\$ 604,77
34	Bobina, bobina plástica, transparente, folha dupla, largura 40cm, bobina com 12 kg, uso açougue.	BOBINA 12 KG	4	R\$ 180,51	R\$ 722,05
35	Desodorizante, líquido, neutralizante químico, controle bactericidas, dissolve resíduos sólidos, frasco 240ml, uso em sanitários químicos (toaletes), ônibus, aviões, trailers, fossas cépticas, motor home, caminhões de transporte de lixo.(Tipo Aqua Kem). (No envio da proposta deve ser enviado a Ficha de Informação de Segurança de produtos Químicos- FISPQ)	FRASCO 240ML	24	R\$ 9,06	R\$ 217,44

36	Dispenser , ABS resistente, alta durabilidade, de parede, medidas mínimas comprimento 14 cm, largura 12 cm, altura 24,9 cm, para sabonete líquido , branco, caixa 1 peça (parafusos, buchas, depósito interno). Capacidade mínima de 800 ml.	UNIDADE	50	R\$ 35,30	R\$ 1.765,00
37	Escada de alumínio de abrir, extensiva, com 7 degraus , para alcançar o teto do ônibus/caminhão baú	UNIDADE	2	R\$ 177,37	R\$ 354,74
38	Escova tipo gari, cepa plástica, 7 fileiras , cerdas plásticas, 80mm largura, 28cm comprimento, 120mm altura, com cabo .	UNIDADE	50	R\$ 29,06	R\$ 1.453,00
39	Chaira estriada para frigorífico com cabo branco e com 12 polegadas de comprimento	UNIDADE	5	R\$ 91,47	R\$ 457,37
40	Sabonete bactericida em espuma para antissepsia das mãos dos profissionais das áreas de saúde e alimentos. Elimina 99,99% dos germes e bactérias. Ativo: Triclosan 0,6%. Embalagem: Refil com mínimo de 600 ml .	UNIDADE	30	R\$ 15,15	R\$ 454,40
41	Swab, material haste plástica , ponta algodão hidrófilo, embalagem individual, em papel cirúrgico, estéril, descartável, pacote 100 unidades.	unidade	300	R\$ 0,26	R\$ 79,00
42	ALCOOL A 70% Álcool etílico 77° GL . 70° INPM .Almotolia descartável. Uso pediátrico e adulto, Solução 100ml. Indicação: Anti-séptico	FRASCO 100ml	30	R\$ 1,97	R\$ 59,20
43	BENZINA . Solvente hidrocarboneto alifático Composição: mistura de hidrocarbonetos saturados, constituído de 5 a 9 átomos de carbono, faixa de destilação entre 60 a 120 °C (a 760 mmHg) e densidade entre 0,660 a 0.805 (20/4 oC). Aspecto: Líquido límpido, incolor, de odor característico. Faixa de destilação (a 760 mmHg): 60 a 120 °C Densidade (20/4 oC): 0.660 a 0.710	FRASCO 1 LITRO	3	R\$ 13,83	R\$ 41,49
44	CLORO ATIVO . Desinfetante hospitalar para superfícies fixas, à base de hipoclorito de sódio 1% de cloro ativo estabilizado (10.000ppm).	FRASCO 1 LITRO	30	R\$ 6,91	R\$ 207,30

45	DETERGENTE ENZIMÁTICO. Detergente elaborado com 4 enzimas, protease, amilase, lipase e carboídrase, contém tensoativos não iônicos, indicado para a limpeza e remoção de matérias orgânicas como saliva e sangue de artigos médicos hospitalares previamente ao processo de desinfecção e esterilização. Frasco de 1 litro.	FRASCO 1 LITRO	6	R\$ 26,93	R\$ 161,58
46	PAPEL CREPADO 40X40CM. O papel Crepado gramatura 60g/m². É indicado para empacotamento de todos os materiais a serem esterilizados em Autoclave a Vapor, Óxido de Etileno ou por Radiação Gama. Confeccionado em 100% celulose.	PCT C/ 500 40X40CM	50	R\$ 195,11	R\$ 9.755,33
47	Equipo duas vias, tipo POLIFIX 02 VIAS. Dispositivo multiplicador de acesso venoso, luer fêmea de 2 vias, com clamp de fechamento rápido nas vias. Estéril- Esterilizado a Óxido de Etileno, fabricado em PVC flexível, tubo de 18 cm, conector tipo Luer Slip universal, pinça rolete e corta-fluxo, câmara gotejadora flexível, atóxico e apirogênico, descartável e de uso único. Caixa c/20 unidades.	CAIXA C/ 20 UNIDADES	20	R\$ 27,57	R\$ 551,33
48	SORO GLICOSADO À 5%500 ML Classe Terapêutica Repositores hidroeletrólitos Fracos de polietileno de 500ml - Glicose anidra - 5g	FRASCO 500ML	20	R\$ 5,94	R\$ 118,73
49	CURATIVO, tipo BAND AID TRANSP 12X10 Composição: Filme termoplástico com adesivo acrílico, compressa, almofada de fibra sintéticas e camada de polietileno. Isento de látex.	CAIXA C/10	20	R\$ 3,53	R\$ 70,67
50	FITA MICROPOROSA 2,5 CM X 4,5 M. É utilizada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes, etc. Tamanho 2,5cm x 4,5m. Cor Branca. Embalagem com 1 unidade.	ROLO 2,5cm x 4,5m	20	R\$ 6,65	R\$ 132,93

51	FITA MICROPORE - 50MMX10M . Fita hipoalergênica. Porosa. Dorso de não tecido de rayon e viscose permite a pele respirar livremente. Modelo na cor branca. Tipo carretel. Rolo 50mm x 10 M	ROLO 50MMX10M	30	R\$ 10,40	R\$ 312,00
52	COLETOR PARA PERFUROCORTANTE . Para descarte de materiais que cortam ou perfuram, provenientes das ações de atenção a Saúde, gerados em hospitais, laboratórios, odontológicos e veterinários, com carga potencialmente infectante. Fabricado em papelão ondulado, desconectador de agulha no coletor de 1,5L; alça dupla para transporte nos coletores de 7, 13 e 20 litros, trava de segurança em todos os tamanhos, cor Amarela, descartável e de uso único, coletor em papelão amarelo com trava de segurança. Capacidade de 7 litros.	Unidade	30	R\$ 5,98	R\$ 179,50
53	AVENTAL DESCARTÁVEL. Avental para procedimento em manga longa. Punho com elástico, abertura na frente, com fechamento com botão de pressão ou velcro. - Tecido não tecido (TNT) 100% polipropileno. Atóxico. Hipoalergênico. Não estéril. Cor branca, descartáveis; Tamanho G. Embalagem c/10 unidades. Especificos para a proteção de pacientes e equipe de saúde médico - hospitalar, odontológica, alimentícia, farmacêutica e laboratorial.	pacote com 10 unidades	400	R\$ 22,96	R\$ 9.182,67
54	BATATA PALHA - Batata frita, tipo palha em embalagem transparente inviolável de 1 quilo.Validade 6 meses. Fabricada no máximo 30 dias.	KG	500	R\$ 11,92	R\$ 5.961,67
55	PRESUNTO COZIDO - sem capa de gordura, fatiado. Embalagem primária: embalado empacotes a vácuo de 1 kg , transparente e	KG	300	R\$ 26,12	R\$ 7.837,00
56	PÃO, TIPO CACHORRO QUENTE , pacote com 500 gramas	PCTE 500 G	1296	R\$ 8,61	R\$ 11.158,56

57	FITA MICROPOROSA 10CM X 10M. Fita confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscoso, resina acrílica e massa adesiva à base de poliacrilato hipoalergênico. Cor branca. Embalagem com 1 unidade. Rolo 10 cm x 10 M	ROLO 10CM X 10M	20	R\$ 11,43	R\$ 228,60
58	Café em pó homogêneo, torrado e moído, embalado a vácuo, categoria superior, em embalagem com dupla proteção, sendo a embalagem externa tipo caixa, com validade de 06 meses a partir da entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem; a marca deve possuir Certificado no PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, ou Laudo de avaliação do café, emitido por laboratório especializado (recomendados pela ABIC), com nota de Qualidade Global mínima de 6,5 pontos e máxima de 7,2 na Escala Sensorial do Café e laudo de análise de microscopia do café, com tolerância de no máximo 1% de impureza (a cópia destes documentos deverá ser encaminhada juntamente com a proposta do produto). Marcas de Preferências: Pilão, Melitta, 3 Corações ou Caboclo. Caso a marca ofertada seja distinta das marcas de preferências sugeridas, será solicitado amostra do produto conforme item 11.8 do Edital e item 4 do Termo de Referência.	cx com 500 gramas	5000	R\$ 12,26	R\$ 61.316,67
59	Coletes para treinamento esportivo - modelo compacto e resistente, com elástico lateral para ajuste no corpo, em material 100% poliéster nas cores Amarelo, Azul, Vermelho e Verde. 40 unidades de cada cor.	unidade	160	R\$ 17,16	R\$ 2.745,60
60	SACO PLÁSTICO (P.E) PARA ALIMENTOS , capacidade 60 litros, polietileno, 15 micros, medidas aproximadas 60cm x 80 cm. Embalagens com 100 sacos.	embalagem com 100 sacos	10	R\$ 146,50	R\$ 1.465,00
61	ATADURA DE CREPON 08 CM: Contém 1 unidade de 1,80 m em repouso; 100% puro algodão: macio e extra absorvente; Formato rolo; - Tamanho: 8cm x1,8 metros. 50 unidades	ROLO 8CM X 1,8	50	R\$ 8,19	R\$ 409,67

62	ATADURA DE CREPON 10 CM: Contém 1 unidade de 1,80 m em repouso; 100% puro algodão: macio e extra absorvente; Formato rolo; - Tamanho: 10cm x1,8 metros. 10 unidades	ROLO 10CM X 1,8	10	R\$ 11,56	R\$ 115,60
63	ATADURA DE CREPON 12 CM: Contém 1 unidade de 1,80 m em repouso; 100% puro algodão: macio e extra absorvente; Formato rolo; - Tamanho: 12cm x1,8 metros. 100 unidades	ROLO 12CM X 1,8	100	R\$ 14,09	R\$ 1.409,33
64	GAZE HIDRÓFILA COMPRESSAS - Indicado em cirurgias e curativos; Esterelizadas a Óxido de Etileno; Não estéril; - 100% algodão; 8 camadas- 5 dobras 7,5x 7,5 cm	PCT C/500 7,5CM X 7,5 CM	20	R\$ 33,69	R\$ 673,73
65	Faca para frigorífico , em aço inox rígido, cabo de plástico branco, tipo CIMITARRA , NSF, com lâmina medindo 10 polegadas por 32mm de largura	UNIDADE	8	R\$ 90,60	R\$ 724,83
66	Bola de basquete 7.5: circunferência 75-78 cm, peso 600-650 gr, câmara airbility, matrizada, confeccionada com microfibras, miolo slip system removível e lubrificado, tamanho masculino. Bola aprovada pela Federação Internacional de Basquete (FIBA), com selo da Confederação Brasileira de Basquete (CBB).	unidade	15	R\$ 253,20	R\$ 3.798,00
67	BANDEJA PLÁSTICA CULTIVO DE MUDAS 200/18 ML Formato da célula: trapezoidal com guia radicular. Número de células: 200. Volume da célula: 18 cm ³ . Comprimento/largura da célula: 31,0 X 31,0 mm. Medidas externas: 43 X 335 X 664 mm. Distância entre mudas: 33,0 mm. Peso: 1.100 gramas. Densidade por m ² : 900 mudas	UNIDADE	20	R\$ 52,62	R\$ 1.052,47
68	BANDEJA PLÁSTICA PARA CULTIVO DE MUDAS 162/50 ML. Formato da célula: cilíndrica com guia radicular. Número de células: 162. Volume da célula: 50 cm ³ . Diâmetro da célula: 36,0 mm. Medidas externas: 74 X 337 X 670 mm. Distância entre mudas: 36,0 mm. Peso: 1.860 gramas. Densidade por m ² : 715 mudas	UNIDADE	20	R\$ 111,73	R\$ 2.234,67

69	BANDEJA PLÁSTICA PARA CULTIVO DE MUDAS 162/31 ML. Formato da célula: trapezoidal com guia radicular. Numero de células: 162. Volume da célula: 31 cm ³ . Comprimento/largura da célula: 35,0 X 35,0 mm. Medidas externas: 53 X 337 X 672 mm. Distancia entre mudas: 37,0 mm. Peso: 1.140 gramas. Densidade por m ² : 715 mudas	UNIDADE	20	R\$ 52,82	R\$ 1.056,47
70	TUBO DE ENGATE ROSCAVEL DE PVC RIGIDO PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO E 2" (50 DN).	UNIDADE	50	R\$ 219,09	R\$ 10.954,50
71	TUBO DE ENGATE ROSCAVEL DE PVC RIGIDO PARA SISTEMA DE IRRIGAÇÃO, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO E 3" (75 DN).	UNIDADE	25	R\$ 250,76	R\$ 6.268,92
72	DERIVAÇÃO DE SAIDA FEMEA ER 2"X 2" (50 DN).	UNIDADE	10	R\$ 29,95	R\$ 299,53
73	ANEL DE VEDAÇÃO ER 2" PARA IRRIGAÇÃO	UNIDADE	100	R\$ 2,11	R\$ 210,67
74	CAP FEMEA ROSCAVEL PARA TUBO DE IRRIGAÇÃO DE 3" (75 dn)	UNIDADE	2	R\$ 35,26	R\$ 70,52
75	CAP MACHO ROSCAVEL PARA TUBO DE IRRIGAÇÃO DE 2" (50 dn)	UNIDADE	10	R\$ 34,59	R\$ 345,93
76	CAP FEMEA ROSCAVEL PARA TUBO DE IRRIGAÇÃO DE 2" (50 dn)	UNIDADE	10	R\$ 34,59	R\$ 345,93
77	SORO FISIOLÓGICO À 9% : Cloreto de sódio. Para nebulização, lentes de contato, curativos, etc	FRASCO 100 ML	15	R\$ 3,47	R\$ 52,05
78	Estanho em fio para solda 63 x 37 (estanho x chumbo), com fluxo aditivado"RA". Espessura: 1 mm, tubo com aproximadamente 25g, Composição: 63% estanho, 37% chumbo.	unidade tubo com 25 gramas	5	R\$ 8,63	R\$ 43,13

79	Filtro de fibra de vidro , padrão para amostrador de grande volume (AGV), feito em fibra de vidro, com eficiência superior a 99,9% na retenção de aerossóis com diâmetro acima de 0,3 μ (teste ASTM-2986), baixíssima higroscopia, presença desprezível de material aglutinante e resistência a temperaturas de até 540°C, tipo padrão, retangular, com 203mm x 254mm, utilizado principalmente em amostragem de grande volume (AGV) de partículas totais em suspensão (PTS) no ar ambiente.	Caixa 100 unidades	4	R\$ 3.044,46	R\$ 12.177,84
80	Escova reposição motor LAMB923 110V (P/N33392-11)	Unidade	16	R\$ 105,71	R\$ 1.691,36
					R\$ 179.765,46